
Siūlymai nuotolinės socialinės pedagoginės 

pagalbos teikimui. Kaip galite sau padėti?

Kauno pedagoginės psichologinės tarnybos

socialinė pedagogė Kristina Dubienė



Nuotolinės socialinės pedagoginės pagalbos 

teikimo būdai

Tarpininkavimas

• Tarpininkaukite tarp vaikų, tėvų (globėjų) ir mokytojų, švietimo
pagalbos specialistų, mokyklos bendruomenės, socialinių partnerių
siekiant išspręsti vaikų ugdymosi poreikius ir problemas (pvz.:
mokymosi priemonių neprieinamumą), kylančias organizuojant
ugdymą nuotoliniu būdu.

• Žinutėse, laiškuose ar pokalbiuose su vaikais, tėvais (globėjais),
akcentuokite, kad privalu susikurti namie mokymosi/darbo erdvę
(jei dar tokios vaikai neturi).

• Svarbu, kad vaikai, tėvai (globėjai), mokytojai žinotų, kur kreiptis,
jei susiduria su problema.



Nuotolinės socialinės pedagoginės pagalbos 

teikimo būdai

Konsultavimas

• Konsultuokite vaikus, tėvus (globėjus), mokytojus nuotolinėmis

elektroninio ryšio priemonėmis (video konferencijomis, telefonu, el.

paštu ir kt.).

• Aiškiai išsakykite lūkesčius vaikams, tėvams (globėjams),

mokytojams, kada galima su Jumis susisiekti ir nurodykite

nuotolinių konsultacijų laiką (pvz.: 8.00 – 12.00).

• Konsultuojant nuotolinėmis elektroninio ryšio priemonėmis, ypač

vaikams, svarbu, kad Jus bent jau retkarčiais pamatytų.

• Konsultuojant nuotoliniu būdu užtikrinkite profesinės etikos

principų laikymąsi.



Nuotolinės socialinės pedagoginės pagalbos 

teikimo būdai

Prevencinė veikla

• Jei įmanoma – vykdykite prevencines veiklas nuotoliniu būdu,

siekiant užtikrinti vaikui saugią ugdymosi aplinką bei asmeninių,

socialinių ir kitų bendrųjų kompetencijų ugdymąsi.

• Laikykitės principo: geriau mažiau, bet kokybiškai. Jei darysite video

įrašus, rengsite pranešimus ar kitą reikalingą informaciją, svarbu, kad

ji būtų kuo konkretesnė, trumpesnė, glaustesnė.

• Pasinaudokite jau sukurta metodine medžiaga: rekomendacijomis, 

filmukais, knygelėmis ir kita naudinga informacija (pvz.: 

http://ntakd.lrv.lt/, https://www.nsa.smm.lt/nuotolinis, 

https://policija.lrv.lt/lt/vaikams).

• Neturite idėjų, sumanymų, kreipkitės pagalbos į kolegas.

http://ntakd.lrv.lt/
https://www.nsa.smm.lt/nuotolinis
https://policija.lrv.lt/lt/vaikams


Nuotolinės socialinės pedagoginės pagalbos 

teikimo būdai

Pagalbos tinklo kūrimas

• Gali būti vykdomas ir nuotoliniu būdu, siekiant užtikrinti

kompleksiškai teikiamos pagalbos vaikui teikimą, kai tam yra

poreikis.

• Ieškokite išteklių, kurie būtini vaiko ir šeimos poreikiams patenkinti.

• Inicijuokite nuotolinius mokyklos vaiko gerovės komisijos posėdžius.

• Susisiekite su kitais specialistais, švietimo pagalbos įstaigomis,

socialinių paslaugų ir sveikatos priežiūros įstaigomis, teisėsaugos

institucijomis, socialiniais partneriais ir aptarkite nuotolinio

bendravimo, bendradarbiavimo ir pagalbos galimybes.



Nuotolinės socialinės pedagoginės pagalbos 

teikimo būdai

• Tiriamoji veikla gali būti atliekama ir nuotoliniu būdu, siekiant išsiaiškinti ir

įvertinti aplinkos poveikį vaikui, ugdymosi sunkumus nuotolinio ugdymo

metu.

• Prieš planuojant tiriamąją veiklą, pabandykite atsakyti į kelis klausimus:

o Kartais vaikams, kuriems sekėsi klasėje, nebūtinai seksis virtualioje

mokymosi erdvėje. Ir atvirkščiai. Kaip tai išsiaiškinsite?

o Jeigu vaikai neturi visų reikiamų mokymosi priemonių, kaip tai sužinosite

(ar visi vaikai, tėvai (globėjai) išdrįs pasakyti)?

o Su kokiais sunkumais, problemomis susiduria vaikai, tėvai (globėjai)

nuotolinio ugdymo metu?

o Kokia socialinio pedagogo pagalba vaikams, tėvams (globėjams),

mokytojams nuotolinio ugdymo metu yra reikalingiausia, tikslingiausia?

Tiriamoji veikla



Kaip galite sau padėti?

• Stenkitės išlaikyti įprastą 

dienotvarkę.

• Nepamirškite savo mėgstamos 

veiklos.

• Būkite sau kantrūs – jūs nesate 

informacinių technologijų 

specialistai. 

• Gal keliate per didelius 

reikalavimus sau ir kitiems? 

Keiskite požiūrį. 

• Džiaukitės savo stiprybėmis.

• Tikėkite sėkme.

• Mokykitės ir tobulėkite, dalinkitės 

patirtimi.

• Pasijuokite ir pasimokykite iš 

savo klaidų. Tai gyvenimo dalis.

• Nebarkite savęs, jei blogai 

pasijuntate. Netylėkite. Dalinkitės.


	Siūlymai nuotolinės socialinės pedagoginės pagalbos teikimui. Kaip galite sau padėti?
	Nuotolinės socialinės pedagoginės pagalbos  teikimo būdai
	Nuotolinės socialinės pedagoginės pagalbos  teikimo būdai
	Nuotolinės socialinės pedagoginės pagalbos  teikimo būdai
	Nuotolinės socialinės pedagoginės pagalbos  teikimo būdai
	Nuotolinės socialinės pedagoginės pagalbos  teikimo būdai
	Kaip galite sau padėti?



